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Листа за проверка
за спроведување редовен инспекциски надзор 
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Назив на закон: Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема (Сл.в.Р.С.М. 
                             бр.176/21)

Субјект на надзор: 

Надлежна инспекциска служба: Овластен инспектор за животна средина на Град Скопје

Податоци за субјектот на надзор:

Податоци за инспекцискиот надзор:
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	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Член 31 
ЗУЕЕО
	Дали имате отпад од електрична и електронска опрема  и од каков вид?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 13 
ЗУЕЕО

	Дали овозможувате бесплатен прием на отпадна електрична и електронска опрема од крајниот корисник (систем еден-за-еден)?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 13 ЗУЕЕО
	Дали бесплатно ја преземате старата опрема од домаќинствата, при испорака на нова од крајниот корисник (еден-за-еден)?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 13 ЗУЕЕО
	Дали организиравте место за собирање на отпадна опрема од домаќинствата со обем до 25 цм, без разлика дали купиле нова опрема кај вас (само за продажен салон поголем од 400м2)?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 13 ЗУЕЕО
	Дали местото за поврат на опремата од домаќинствата е достапно до јавноста и обележано видливо за купувачите (само за продажен салон над 400м2)?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 13 ЗУЕЕО
	Дали информацијата за поврат на опрема од домаќинства ја објавивте јавно (во продавницата, на веб страницата, печатена реклама, леток и сл.)?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 13 ЗУЕЕО
	Дали се предава отпадната  електрична и електронска опрема до собирачот или операторот, со договор и транспортен и идентификационен формулар?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 13 ЗУЕЕО
	Дали го поттикнувате крајниот корисник за  враќање на отпадот од електоронска и електрична опрема ? 
 (попуст и сл.)
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 14 ЗУЕЕО
	Дали ја селектирате и собирате отпадната опрема од домаќинствата во договор со производителот (за помали продажни салони)?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 17 ЗУЕЕО
	Дали се води евиденција за преземените количества на  отпадна опрема од домаќинствата, по вид и категорија?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 17 ЗУЕЕО
	Дали е достапна документацијата (посебни обрасци) на лице место во трговскиот објект?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 17 ЗУЕЕО
	Дали имате писмена изјава дека производителот што ви ја доставува опремата е дел од самостоен или колективен постапувач и го платил надоместокот за управување со отпадна електрична и електронска опрема ?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	



*Висина на глобите од Прва категорија во денарска противвредност:
           
             9 000 – 10 000 евра во денарска противвредност за микро претпријатие; 
           18 000-20 000 евра во денарска противвредност за мало претпријатие; 
           53 000 -59 000 евра во денарска противвредност за средно претпријатие; 
           89 000 -98 000 евра во денарска противвредност макро претпријатие 
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